АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22.08.2024                                                                                                            № 2788

О проведении дератизационных мероприятий

В соответствии с Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ

«О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», постановлением

Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от

28.01.2021 № 4 «Об утверждении санитарных правил и норм СанПиН 3.3686-21

«Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных

болезней», Уставом муниципального образования городской округ город-герой

Мурманск п о с т а н о в л я ю:

1. Рекомендовать руководителям управляющих организаций, товариществ

собственников жилья, жилищно-строительных кооперативов,

ресурсоснабжающих организаций, организаций иных форм собственности,

индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность на

территории муниципального образования городской округ город-герой

Мурманск:

1.1. Организовать проведение обследования с целью определения

технического и гигиенического состояния объектов и прилегающих к ним

территорий, учета численности и определения заселенности объектов и

территории грызунами и выбора метода дератизации.

1.2. Организовать и провести в период с 26.08.2024 по 06.09.2024 комплекс

дератизационных мероприятий (в соответствии с требованиями, закрепленными

нормативными актами и рекомендациями) с проведением санитарно-

технических, истребительных и иных дератизационных мероприятий в зданиях,

строениях, сооружениях, в том числе на контейнерных площадках, а также на

прилегающих территориях с целью исключения условий для возникновения или

распространения инфекционных заболеваний среди населения, вызванных

заселенностью территории грызунами.

1.3. Организовать мероприятия, направленные на создание условий,

препятствующих заселению, миграции и размножению грызунов.

1.4. Организовать проведение контроля эффективности истребительных

мероприятий.

2

1.5. При проведении работ по дератизации обеспечить информирование

населения о проводимых мероприятиях.

2. Руководителям управляющих организаций, товариществ собственников

жилья, жилищно-строительных кооперативов направить отчеты о проделанной

работе по пункту 1 настоящего постановления в комитет по жилищной политике

администрации города Мурманска.

3. Руководителям структурных подразделений администрации города

Мурманска:

3.1. Осуществлять контроль за выполнением подведомственными им

муниципальными учреждениями и предприятиями пункта 1 настоящего

постановления.

3.2. В срок до 13.09.2024 направить в комитет по физической культуре,

спорту и охране здоровья администрации города Мурманска отчет о

проведенных мероприятиях.

4. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить

настоящее постановление на официальном сайте администрации города

Мурманска в сети Интернет.

5. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Гимодеева О.С.) опубликовать

настоящее постановление.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации города Мурманска Лебедева И.Н.

Глава администрации

города Мурманска             Ю.В. Сердечкин